BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 026/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO., CONTRATADO: Aempresa L C
DE C AZEVEDO., OBJETO Aquisição de
gêneros alimentícios para compor o cardápio da
merenda escolar. VALOR TOTAL R$
372.488,00 (trezentos e setenta e dois mil,
quatrocentos e oitenta e oito reais) REGÊNCIA:
Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 12.306.0003.2-016 -
Manutenção do Programa de Alimentação
Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de
Consumo. São Francisco do Brejão (MA) 20 de
fevereiro de 2026. GERALDO MARINHO DA
SILVA LEMOS - SECRETÁRIO

[...]

de transcrição, integra este instrumento para
todos os fins e efeitos legais. O presente contrato
está consubstanciado no procedimento de
dispensa realizado na forma da Lei nº 14.133/212.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
TOTAL 2.1. O valor total estimado deste Termo
Aditivo de contrato é de R$ 14.400,00 (quatorze
mil, quatrocentos reais) 3. CLÁUSULA
TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL 3.1. Fica alterada a
CLÁUSULA QUINTA - VIGÊNCIA, para o
fim de prorrogar por doze meses o prazo de
vigência contratual inicialmente estabelecido, nos
moldes do que preconiza o Processo
Administrativo nº 018/2025 e arts.